



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Goście z gruzińskiej Imeretii odwiedzili Wielkopolskę

Podpisanie „Listu intencyjnego o współpracy” pomiędzy gruzińskim regionem Imeretia a Wielkopolską, organizacja programu stażowego dla gruzińskich urzędników czy rozwój bezpośredniego połączenia lotniczego do Kutaisi - to tylko niektóre tematy rozmów Marszałka Marka Woźniaka z Iosebem Khakhaleishvilim, I zastępcą gubernatora gruzińskiego regionu Imeretia. Wizyta gruzińskich gości w Wielkopolsce odbyła się w dniach 26.09-2.10.

Wśród gości byli także Ilia Darchiashvili, Ambasador Gruzji w Polsce, burmistrz miasta Bagdati, zastępca burmistrza miasta Ckaltubo oraz prezes klubu rugby „AIA” z Kutaisi.

Jak podkreślił Marszałek Woźniak - Gruzja jest atrakcyjnym dla Wielkopolski partnerem już od 2006 r. Mamy na koncie udaną realizację wielu projektów z gruzińskimi miastami i regionami.

- Stoimy u boku Gruzji od początku tworzenia idei Partnerstwa Wschodniego, w której to inicjatywie pokładaliśmy wielkie nadzieje. Za sprawą naszego wstawiennictwa partnerzy z Tbilisi mogli uczestniczyć w ogłoszeniu tej inicjatywy przez Przewodniczącą Komisji Europejskiej w Brukseli. Pierwsze posiedzenie CORLEAP'u odbyło się również w Poznaniu - przypomniał Marszałek Woźniak.

Podczas rozmowy 30 września strony uzgodniły główne zadania dalszej współpracy. Gruziańskim gościom Wielkopolanie zaprezentowali m.in. Festiwal Kultur Regionów Europy, który w tym roku poświęcony jest właśnie ich ojczyźnie. A ambasador Darchiashvili zaproponował wsparcie przez jego rząd promocji zagranicznej lokalnych gruzińskich producentów żywności, którzy mogliby ją przywozić do Wielkopolski. Panowie podjęli też temat zorganizowania w Wielkopolsce forum z udziałem przedstawicieli biznesu z Gruzji i Polski, spotkań B2B. Ciekawe perspektywy współpracy gospodarczej między Wielkopolską a Imeretią rysują się także po rozmowach w Wielkopolskim Funduszu Rozwoju sp. z o.o.

Gruziańscy goście mieli okazję wystąpić podczas pierwszej jesiennej sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, podczas której z uznaniem mówili o współpracy i przyjaźni między Polską i Wielkopolską a Gruzją. Na zakończenie swojego wystąpienia wicegubernator Khakhaleishvilim zwrócił uwagę na historyczne więzi łączące Polskę i Gruzję i przypomniał postać Władysława Raczkiewicza, Prezydenta RP na uchodźctwie, który urodził się w Kutaisi, stolicy Imeretii. Dodał również, że decyzją Rady Miasta Kutaisi jeden ze skwerów w mieście zostanie nazwany skwerem im. Władysława Raczkiewicza.

Wielkopolscy gospodarze zaprosili delegację gruzińską na targi Smaki Regionów (w tym roku na zasadzie obserwatora). To podczas inauguracji tego wydarzenia Marszałek Marek Woźniak oficjalnie powitał Gruzinów w Wielkopolsce. Z kolei na stoisku Wielkopolski rozmawiał z nimi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. W trakcie spotkania strony uzgodniły przygotowanie szczególnej ekspozycji gruzińskiej Imeretii na Targi w 2020 roku.

Wielkopolanie podczas wizyty gości z Imeretii omówili też z nim zagadnienia związane z turystyką - wraz z Jackiem Bogusławskim, Członkiem ZWW świętowali w Pile Światowy Dzień Turystyki - i sportem obu regionów, edukacją oraz polityką społeczną, a także pokazali im kilka wielkopolskich miast.

Szczegółowa relacja w załączniku:















Pliki do pobrania:

- [szczegolypobytudelegacjigruzinskiejwwielkopolsce.docx - 17674 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie